2024 年 2 月 1 日

お客様各位

株式会社加藤製作所

群馬教習センター

講習受講料金 価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また日頃より群馬教習センターをご利用いただき誠にありがとうございます。

 さて、現在の経済状況を踏まえ一部講習の価格改定を行う運びとなりました。

価格維持のための努力を続けてまいりましたが、人件費の上昇や原油価格の高騰が

改善されず従来の価格を維持することが困難な状況となりました。

つきましては、２０２４年４月１日（月）より別紙の通り価格改定を実施させて

いただきますので、何卒ご理解ご協力をいただきたくお願い申し上げます。

敬具

記

別紙書類：価格改定表  １通

以上

金額すべて税込

a（学科+実技+学科申請） 139,300 142,000

ｂ（学科+実技） 130,500 133,200

ｃ（実技のみ） 106,500 112,000

a（学科+実技+学科申請） 139,300 142,000

ｂ（学科+実技） 130,500 133,200

ｃ（実技のみ） 106,500 112,000

車両系建設機械（整地等） ３８Ｈ 97,000 98,000

車両系建設機械（整地等）+（解体） ４３Ｈ 119,400 120,400

１７Ｈ 42,000 47,000

１４Ｈ 40,000 44,000

１２Ｈ 39,000 41,000

不整地運搬車 １１Ｈ 38,000 40,000

フルハーネス型 墜落制止用器具 ６Ｈ 10,500 11,000

アーク溶接 ２１H 19,500 25,000

自由研削といし ６Ｈ 10,500 11,000

粉じん ４.５H 8,000 10,000

移動式クレーン運転業務従事者 ６Ｈ 10,000 13,000

クレーン運転業務従事者 ６Ｈ 10,000 13,000

玉掛け業務従事者 ５H 10,000 13,000

フォークリフト運転業務従事者 ６Ｈ 10,000 13,000

車両系建設機械（整地等）運転業務従事者 ６Ｈ 10,000 13,000

３５Ｈ 47,000 50,000

３１Ｈ 41,000 44,000

１１Ｈ 22,400 26,000

◆お問い合わせ先

加藤製作所　群馬教習センター 担当：中村

TEL：0276-55-5155 FAX：0276-55-6901

フォークリフト

（ポルトガル語・英語）

Webサイト：https://license.kato-works.co.jp/

免

許

教

習

技

能

講

習

特

別

教

育

安

全

衛

生

教

育

技

能

講

習

【価格改定一覧表】

コース 現行価格 新価格

移動式クレーン

講習名

◆受講料金価格改定（2024年4月1日より）

クレーン限定

高所作業車